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Üdvözlégy ősz!
„Még nyílnak a völgyben a kerti virágok, 

Még zöldell a nyárfa az ablak előtt, 
De látod amottan a téli világot? 
Már hó takará el a bérci tetőt. 

Még ifjú szívemben a lángsugarú nyár, 
S még benne virít az egész kikelet, 

De, íme, sötét hajam őszbe vegyült már, 
A tél dere már megüté fejemet.”

      (Petőfi Sándor: Szeptember végén)

Nem  lelkesedik  költőnk  az  őszért,  ez 
több verséből is kitűnik.

„Üres már a fecskefészek 
Itt az eszterhéj alatt, 

Üres már a gólyafészek 
Tetejében a kéménynek… 
Vándor népe ott halad.” 

(Ősz elején)
A hiány,  a  búcsúzás,  a  lemondás  és 
melankólia veszi birtokba őszi verseinek 
olvasóit,  sőt  később  a  vád  is 
megfogalmazódik:  „Mert  az  ősz  olyan 
gondatlan rossz gazda; Amit a kikelet És 
a nyár gyűjtöget, Ez nagy könnyelműen 
mind  elfecséreli,  A  sok  kincsnek  a  tél 
csak hűlt helyét leli.” (A puszta télen)
Évszázaddal  későbbi  poétánk  hasonló 
lemondással írta sorait:

„Kengyelfutó lett a nyár, 
mint a fecske, messze jár. 

Hűlő erdőn sir az őz, 
Búskomorrá nő az ősz, 

Fénye, színe ködbe hal…”
(Áprily Lajos: Őszvégi kicsi dal)

Önvizsgálatra is készteti a jelenségek 
észlelése az Őszi tükör- ben:

„A bükkösnek már rozsdafoltja van 
Rozsdállik már a fű a réteken. 

Nézem az őszi tükörben magam: 
Jaj, csupa rozsdafolt az életem.”

Bibliánk  megkímél  bennünket  az 
őszi  jajongástól,  mert  nem tud erről  az 
évszakról,  de  annál  többet  beszél  a 
tavaszról,  nyárról,  még  a  télről  is.  A 
Nóéval  kötött  szövetségben  ígéri  a 
Mindenható, hogy „Amíg csak föld lesz, 
nem szűnik meg a vetés, aratás, a hideg 
és a meleg, a nyár és a tél, a nappal és az 
éjszaka” (1Móz 7,22). Úgy tűnik, hogy a 
Szentírásnak fontosabb az állandóság, ha 
úgy  tetszik  a  gondviselés  ciklikus 
folyamatossága,  mint  az  idők 
változásainak  ünneplése.  A  ’korai-  és 
késői eső’ ígérete is ennek a szemléletnek 
a  tükröződése,  s  Krisztus  Urunk 
megerősíti  ezt:  „esőt  ad  igazaknak  és 
hamisaknak” (Mt 5,45b). Az égitestek az 
időszámítás  eszközeivé  váltak  (1Móz 
1,14),  így  segítve  az  emberi  életet  a 
Földön, hogy felismerje, mikor, mit kell 
tennie saját boldogulására.

Miért  köszöntjük  mégis  az  őszt? 
Egyrészt  számba  vehetjük  azokat  az 
áldásokat,  amelyek  a  tárgyévben  már 
ránk  köszöntöttek,  a  föld  megadta 
termését, bár még hátravan a szüret és a 
későbbi  betakarítás.  A  hálaadónapok 
kedves  színfoltjai  gyülekezeteink 
életének  a  testvéri  találkozókkal  és 
hálaáldozattal.  Másrészt  új  dolgok  is 
kezdetüket  veszik.  Tanévkezdés!  Új 
missziói  évad  a  gyülekezetben!  Új 
kulturális  évad  a  megfelelő 
intézményeknél.  Az  Országgyűlés  őszi 
időszaka...  És  alighogy  ezeken  túl 
leszünk,  itt  az  egyházi  év  kezdete,  az 
ádvent, és a folytatás, „a misszió nyara”, 
azaz  folyamatosan,  kegyelemből  (még) 
élhetjük az életünket, megharcolva azt a 
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kérdést  is  újra,  lehet-e  megszokott  a 
megbízásunk,  közönybe  szabad-e 
süllyednünk csak azért, mert már megint 
ugyanaz  következik?  Lehet,  hogy 
viaskodva  ezzel  a  kérdéssel  érdemes 
megszemlélni  a színpompában tündöklő 
fákat  ilyenkor  ősszel,  ugyanolyanok-e, 
mint tavaly voltak, s megtanítanak arra, 
hogy Istenünk nem tekinti unalmasnak a 
természetet  az idők kezdete óta,  hanem 
mérhetetlen  gazdagságából  újabbnál 
újabb  ruhába  öltözteti.  Megújító 
kegyelme minket is gazdagít szeretetével, 
igei üzenetekkel, átélt bizonyosságokkal. 
Az Ő adományai állandó eredetiségükkel 
tűnnek  ki,  és  soha  nem  veszítenek 
időszerűségükből.  A  bűneinkből  való 
feloldozás  a  visszakapott  életet  jelenti, 
egyszeri,  megismételhetetlen  menekülés, 
melyet  napról-napra  kapott 
kegyelemként  élünk  át,  mint  aki 
„bűneiből  megtisztult”  (2Pt  1,9)  Jézus 
Krisztus váltsághalála által.

Kiss Emil 

SZERETETTEL KÖSZÖNTJÜK 
SZILÁGYSOMLYÓI TESTVÉREINKET!

A Szilágysomlyói Magyar Baptista 
Gyülekezet rövid története

Baptista   hitvallasú   személyek 
1909től   vannak   nyilvántartva 
Szilagysomlyón.   A   gyülekezet   hivatalos 
megalakulásáig,  amely  1930.  februar 2
án   történt,   a   baptista   hivők   házaknál 
gyűltek össze istentiszteleti alkalmaikra. 
A   gyülekezet   több   helyen   is   működött, 
kibérelt épületekben, házakban.

1935ben   megvásároltak   egy 
házat,  amelyet   imaházzá  alakítottak  át. 
1938ban   sorra   került   az   első   imaház 
építése a Cuza Voda utca 12. szám alatt. 
1994 és 2005 között a második új imaház 
építése valósult meg, ugyancsak a Cuza 
Voda utca 12.  szám alatt.  A gyülekezet 
szép ünnepei közül kiemelkedőek voltak 

a jubileumi ünnepek: 1960ban 30 éves, 
1980ban 50 éves és 2005ben a 75 éves 
jubileum.

Szilágysomlyó látképe

A szilágysomlyói  gyülekezetben a 
következő   lelkimunkások   végeztek 
rövidebb,   vagy   hosszabb   ideig 
szolgálatot:   Kornya   Mihály,   Kulcsár 
István,   Szivós   Mihály,   Dobrai   Sámuel, 
Szabó   László,   Kiss   László,   Kulcsár 
Sándor, Balázs József, Both József, Tőtős 
János, Gergely Pál, Szekrényes Pál.

Szekrényes Pál, Szilágysomlyó

SZERESS!

Volt régen a tízparancsolat,
Ezen kívül több száz törvény.
Ehhez képest a két parancs
Jézustól: Járható ösvény!

E két törvény nem is kettő
Hanem csak egy. Megértheted.

Nincsen egyéb parancsolat,
Csak a legfőbb: a SZERETET!

Szeresd a te Istenedet
Teljes szívből! - Jézus mondja.

Szolgáld őt teljes erőddel!
A hívőnek nincs más gondja.

És szeresd felebarátod,
Ugyanúgy, mint önmagadat!

Ám az legyen cselekedet,
Nem pedig üres szavak!

Gerzsenyi Sándor
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AZ AJTÓ CSAK BELÜLRŐL 
NYITHATÓ!

A mostani időkben különös módon a 
lélekmentés heteit, óráit éljük. Feltehetjük a 
kérdést: nekünk, akiket már elhívott az Úr, 
kik   felé   kell   végeznünk   a   lélekmentés 
munkáját?   Azt   tapasztaljuk,   hogy   a 
különböző   felekezetek   lélekmentő   munkái 
különféle   módon   állnak   előttünk.  Tehát   a  
lélekmentés kérdése: kiket kell megmenteni?

Vannak akik azt mondják, nem kell 
megmenteni   azokat,   akik   már   valamilyen 
egyházhoz   tartoznak,   mert   ők   a 
megmentettek között vannak. Vannak akik 
azt mondják, hogy azokat kell megmenteni 
akik  nem tartoznak  semmilyen  egyházhoz. 
A   Bibliában   (Jelenések   könyve   3;20)   ezt 
olvassuk:  „Íme,   az   ajtó   előtt   állok,   és  
zörgetek: ha valaki meghallja a hangomat, és  
kinyitja   az   ajtót,   bemegyek   ahhoz,   és   vele  
vacsorálok,   ő   pedig   énvelem.”  Az   idézett 
verset   megelőző   szakaszban   Jézus   a 
gyülekezet ajtaja előtt áll. A földön végzett 
szolgálata   időpontjában  is  volt  példa  arra, 
hogy   Krisztus   nevéről   neveztetett   a 
gyülekezet,   de   Krisztusnak   kívül   kellett 
állnia!   Kopogtatva   bebocsátásra   kellett 
várnia.   Ma   is   vannak,   akik   hordozzák   és 
emlegetik   Jézus   Krisztus   nevét,   de   neki 
kívül kell állnia, és bebocsátásra kell várnia.

Jézus   Krisztus   nem   azt   adja 
tudtunkra,   hogy   milyen   egyházhoz   kell 
tartozni valakinek, hanem azt,  hogy valaki 
Jézus   Krisztusnak   engedelmeskedik   vagy 
nem   engedelmeskedik.   Helyes   tehát,   ha 
bibliai  alapra  helyezve,  nemcsak  azok   felé 
kell  szólni az evangéliumot,  akik még soha 
nem   hallottak   Jézus   Krisztusról,   hanem 
azok   felé   is,   akik   hallottak   már   az 
evangéliumról,   de   az   iránta   való 
engedelmesség híjával találtatnak. Ha valaki 
úgy   látja,   hogy   meggazdagodott,   és 
elkormányozza   magát   a   világban,   és   sem 
Jézus ellen, és sem érte nincsen, a minőséget 
feladó   a  mennyiségre   koncentráló  
gyülekezetté lett, most azokhoz szól Jézus:„az 

ajtó   előtt   állok,   és   zörgetek...”  Olyanoknak 
szól,   akik   nem   akarják,   beengedi   Jézust! 
Akik   hallottak   róla,   ismerik   nevét,   de 
hangját   nem   akarják   felismerni!   Ne 
engedjük magunkat becsapni! Ne engedjük 
magunkat megtéveszteni,  ha  Jézus Krisztus  
úgy látta,  hogy ŐT MAGÁT kell  beengedni,  
nekünk is ezt kell tenni. Ma is ott zörget sok 
gyülekezet ajtaján,  de ő nem nyitja meg az 
ajtót!   Ott   áll   Jézus   a   róla   nevezett 
gyülekezet ajtaja előtt,  de az nem hajlandó 
beengedni! Ma is ott zörget sok ember szíve 
ajtaján, de ő nem nyitja meg az ajtót! Ott áll 
Jézus az ajtó előtt, de sokan nem hajlandók 
beengedni! 

Mikor a tanítványokkal együtt  élt  a 
földön Jézus, nem tagadták meg Őt, hanem 
missziós   lelkülettel   teljesítették   a   missziós 
parancsot.  A vakon született  és Jézus által 
meggyógyított   embernek   is   élő 
bizonyságtétele   volt   (János;   9:33).   Aki 
missziós   lelkülettel  akar élni  ott,  ahol  nem 
engedik   be   Jézus   Krisztust,   előbbutóbb 
kiutasítják abból a közösségből. Régen is így 
volt,  ha  valaki  Krisztus  után akart  menni, 
azt   mondták,   hogy   elveszíti   meglévő 
pozícióját.   Jézus   a   missziós   parancsába 
három fokozatot épített be (Máté 24;1920), 
a krisztusivá formálás parancsait.

Kik   felé   induljunk?   Mi   legyen 
azokkal,   akik   a   gyülekezetekből   más 
egyházak   felé   indultak?  Adja   meg   az   Úr,  
hogy mi magunk is értsük meg, és tegyük meg  
mint   bölcs   tanítványok,   amit   Jézus   kér  
tőlünk! Az ajtó csak belülről nyitható!

Mészáros Lajos

A GYOM

Amikor két levélkében kikél
oly gyönge a gyom és parély.
Meg nem halad vékony cérnaszálat,
azt véled senkinek sem árthat.

De csakhamar mélyen a földbe,
lefúródik éhes gyökere.
S szívja a drága nedveket,
melyeket a föld rejteget.
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Nő, izmosul, hajt sűrűn és sokat,
Árnyékos, ernyős ágbogat.
Körötte már a kerti vetemény,
elfonnyad, elsárgul szegény.

Kezdő kertész, hát jól jegyezd meg ezt:
A gyomírtást későn ne kezd!
Ha már a kertben mindent elnyomott,
késő irtani a gyomot.

Gyermek, a bűn is kezdetben kicsiny.
Azt gondolod, csak balga csíny.
De csakhamar felnő, nagyra fől.
S szívedben minden jót kiől.

Balogh Miklós

 Gyülekezeti életképek 

Élménybeszámoló

2011.  július  11-17-ig  Döbröntén 
voltunk  ifjúsági  táborban. Több  mint 
ötvenen utaztunk le a Pápa közelében lévő 
kis  községbe,  ahol  egy  turistaházban 
laktunk  egy  hétig.  Rengeteg  élménnyel 
tértünk haza. Bár maradtunk volna még!

Első  nap  a  dicsőítések  után  volt  az 
első  közös  alkalmunk,  Kapitány  Zsolt 
gödöllői  lelkipásztor  volt  az  előadónk.  A 
tanítványságról  volt  szó  és  arról,  hogyan 
tanít minket Isten, milyen küldetéssel ruház 
fel.  A  héten  a  következő  előadásokat 
hallgattuk meg: 

1. Tanítványság: Befektetés – növekedés,
2.  Mester  és  követő  –  Tanítványok  és  
példaképeik,
3. Szolgák vagy fiak? - A tanítványság ára
4.  Tanítványok  közelről  –  A  tanítvány  
személyisége 
5. Krízisben? – A tanítványok kétségei

Az előadások után tábortüzet gyújtottunk és 
köré  ülve  beszélgettünk  –  már  első  nap 
kiderült hogy nem aludni jöttünk...

Másnap  reggel  harmat  áhitattal 
kezdtük  a  napot,  a  naposok megterítettek, 
Petra  vezetésével  előkészítették  a  reggelit. 
Reggeli  után került  sor az ITI-re (Istennel 
Töltött  Idő),  amikor  is  lehetőségünk  volt 
egyedül  félrevonulni  és  olvasni  a  Bibliát, 
imádkozni.  Az  ITI  után  közös  dicsőítést 
tartottunk,  majd  csoportokra  bomlottunk, 
és beszélgettünk az aznapi témáról. 

Beszélgetés  után  rögtön  ebédeltünk,  majd 
vagy  focizni,  kirándulni,  biblio-drámázni, 
strandolni,  vagy  csak  pihenni  mentünk 
vacsoráig.  Vacsora  után pedig  ismét  közös 
alkalom volt.  A programokon kívül  egyéni 
beszélgetésre  is  volt  bőven  időnk.  Péntek 
este  egy  „zarándoklaton”  vehetünk  részt, 
ahol gondolkodhattunk az üzeneten, és hogy 
milyen  szerepet  tölt  be  Isten  a  mi 
életünkben. A hét utolsó napján került sor a 
vidám estére: délelőtt minden csapat kapott 
egy fura történetet, amit el kellett  játszani, 
és mosolyt csalni a nézők arcára.

Számomra  sokat  jelentett  az  egyik 
délutáni  kirándulás,  ahol  sokat  lehetett 
beszélgetni  és  megismerni  a  másikat, 
gondolatait,  terveit.  A  másik  pedig  a 
szombati  csoportbeszélgetés,  amikor  egy 
bizalompéldával gondolkodhattunk el azon, 
hogy  mennyire  bízunk Istenben.  Párosával 
helyezkedtünk el  a  teremben,  egyikünknek 
hátra kellett  dőlni,  és a mögötte álló párja 
megtartotta őt dőlés közben. Majd ugyanezt 
megpróbáltuk  előrefele  is.  Majd  szemben 
állva egyikünknek el kellett kapnia a másik 
karját  hátradőlés  közben.  Meg  kellett 
bíznunk egymásban, hogy a másik megtart 
vagy elkap. Ennek kapcsán gondolkodtunk 
el  azon,  hogy  Istenben  mennyire  tudunk 
megbízni.  Embertársainkban  sokszor 
nehezen  bízunk  meg,  mert  nem tudhatjuk 
biztosan,  hogy  fog  viselkedni,  viszont 
Istenben  mindig  bízhatunk,  Ő  –  bármi 
történjék is – megtart minket! Sokat lehetne 
még mesélni  a  táborról,  de  arra talán egy 
hét sem lenne elég, hogy mindent el tudjunk 
mondani.  Egyszóval  az  egész  hét 
fantasztikus volt!!!

Szlepák Attila

Tahi – 2011

A  munkás  heteinkből  szakadunk  ki 
nyaranta,  amikor  Tahiba  indulunk. 
Szabadságunk,  nyaralásunk  első  hetét 
mindig  a  Tahi  gyermektábor  vezetése 
jelenti.  Már  hatodik  éve  rendezzük  a 
gyerektábort  Tahiban,  mindig  nagyon  jól 
érezzük  magunkat  mi  is,  és  szerintem 
mindenki, aki valamilyen módon részt vesz a 
táborban. Évről évre már a táborbefejezése 
előtt  kérdezgetik  a  gyerekek,  hogy  mikor 
lesz jövőre,és nem lehetne, hogy legközelebb
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két hétig tartson?
Együtt  indulunk  felnőttek  és 

gyermekek  várakozással  a  hét  előtt.  A 
felnőttek  között  vannak azok  a  személyek, 
akik  évek óta  hűségesen látják el  a  tábori 
feladatokat.  Zsuzsa  néni  hozza  az  összes 
unokáját,  és  foglalkozik  az  óvodás 
gyermekekkel.  Petra  szintén  az  óvodás 

korosztályt  terelgeti,  és  idén  a  húga, 
Teodóra is segített neki ennek a feladatnak 
az  ellátásában.  Ügyesen  lekötötték  a 
foglalkozásokon  a  kisebb  gyermekeket 
játékos tanítással. Az alsós korosztállyal én 
foglalkozom, az én fiatal segítőtársaim Réka 
és Debi voltak. Megosztottuk a gyerekekkel 
való  foglalkozást,  minden nap más és  más 
tartotta  számukra  a  programot.  Lelkesítő, 
ahogy a fiatalok alaposan felkészülve, teljes 
odaadással foglalkoznak a gyermekekkel. A 
felsősöknél  Dobner  Péter  mellett,  Széll 
Márk és Ványi Tamara voltak a segítők. Ők 
egy népes 12-13 éves csapattal foglalkoztak 
egész  héten.  A l3-l5  éveseknél  Inez  mellett 
Komáromi  Krisztián,  Bence,  Beni  és  Rita 
segédkezett. Nagyon fontos, hogy a fiatalok 
részt  vállalnak  ebben  a  munkában,  hiszen 
így  egy  híd  keletkezik  a  kiskamaszok és  a 
fiatalok  között.  Talán  az  ifjúságba  való 
beépüléseket  is  elősegítheti,  hogy  a 
beszélgetéseikben  részt  vesznek  az  idősebb 
fiatalok.  A  kapcsolatok  kialakítása,  a 
fiatalok bizonyságtételei, jó példájuk segíti a 
felnövekvő  gyermekeket  kérdéseik 
megválaszolásában, hitükben.  
Természetesen a felnőtt tanítók figyelemmel 
kísérik a fiatalok közreműködését.  A kisifi 
csoport is elég népes, Nyári Tamás és Erika, 
Széll  Csaba vezette  a középiskolás  fiatalok 
beszélgetését.

És természetesen mindig van felnőtt 
csoport is. A további kísérő felnőttek ebben 
a  csoportban  vesznek  részt.  Idén  ez  a 
csoport is egész nagy létszámot képviselt. A 

beszélgetéseket  Széll  Zsuzsi  koordinálja, 
megosztva a beszélgetések vezetését. A tábor 
vezetője,  kedves férjem, aki megpróbálja a 
tábor  egész  életét  irányítani,  egyengetni. 
Feladatait  ő  is  megpróbálta  megosztani. 
Minden napnak volt felelőse, és az a személy 
végezte részben, vagy teljes egészben a nap 
irányítását.  Fontosnak találjuk  a  feladatok 
mind  intenzívebb  megosztását,  hogy  a 
feladatok  ne  egy  személyre  terhelődjenek. 
Persze  ez  nem kis  feladat,  hiszen  így  több 
ember  munkáját  kell  koordinálni,  viszont, 
akik  részt  vesznek  a  feladatok végzésében, 
mindenki,  még  inkább  sajátjának  érzi  a 
felelősségteljes odafigyelést.

Délelőttönként  Isten  különböző 
tulajdonságairól  tanultunk.  A  gyermekek 
figyelmét igen hatékonyan leköti, hogy nem 
csak szóbeli tanítást kapnak, hanem minden 
reggel egy jelenettel készülnek a fiatalok, és 
az már közvetíti az üzenetet, igen látványos 
formában.  Széll  Márk  a  tábort  megelőző 
héten  nagyon  alaposan  felkészül  ezekre  az 
elődadásokra.  A  helyszínen  próbálnak  az 
alkalmi  „színészek”,  és  a  gyermekeknek 
nagyon kifejezően adják elő a jelentet, hogy 
ilyen  formában  is  eljusson  hozzájuk  az 
üzenet.  Az  igei  tanítás  után  pedig  a 
csoportbeszélgetések, illetve a kisebbeknél a 
foglalkozások  következnek.  A  délutánok 
változatos  játékokkal  telnek.  Mindig  a 
nyomkereső  délután  a  legjobban  várt 

esemény. Az idén az igazi életet szimulálta a 
játék.  A  csapatoknak  dolgozniuk  kellett, 
pénzt  gyűjteni-költeni.  Segíthettek  a  bajba 
jutottnak,  beteget  látogathattak, 
vásárolhattak, stb. Széll Csaba vezetésével és 
a  fiatalok  segítségével  zajlik  ez  a  játék. 
Csaba  a  játék  végén,  az  esti  alkalmon 
mindig  eredményt  hirdet,  és  közösen  a 
gyerekekkel levonják a játék tanulságait. Az 
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idei játék fő tanulsága az volt, hogy vajon ki 
lett a győztes? Aki sok pénzt gyűjtött? Aki 
sokat  költött,  vagy  aki  több  jótékony 
cselekedetet  hajtott  végre?  Az  est  végén 
mindenki  elgondolkodhatott,  hogy  milyen 
kincseket  is  gyűjtünk,  földieket  vagy 
mennyeieket-e?  Minden  este  van  egy  kis 
játékos  verseny  mellett  éneklés  és 
bizonyságtételek  meghallgatása.  A  zenélést 
és éneklést Inez szervezi. Sok segítsége van. 
A fiatalok szívesen zenélnek, néha már több 
a  zenész,  mint  az  énekes.  De  ennek  mi 
nagyon örülünk! Szeretjük a fiatalok ilyen 
lelkesedését is! A zenészek játékát a kották 
megírásával Sólyom Dani segíti.

Szeretünk  együtt  lenni  Tahiban, 

együtt énekelni, beszélgetni, játszani! A hét 
folyamán olyan élményekben lehet részünk, 
amilyenekben  más  körülmények  között 
talán  soha.  Látni  a  gyermekek  játékát, 
egymás  segítését,  megtapasztalni  a 
honvágyas kisfiú küzdelmét, hogyan oldódik 
fel nap, mint nap és kezdi el élvezni a tábori 
életet.  Vagy  hogyan  foglalkozik  a  tizenöt 
éves fiú, mint szobaparancsnok, a nála pár 
évvel  fiatalabb  gyerekekkel  esténként? 
Hallani  a  tini  lányok  sugdolózását  a  lány 
mosdóban,  vagy  a  fiatalokat  esténként 
elterelni  a  kötelező  lefekvési  idő 
elérkezésekor  a  ping-pong  asztal  mellől, 
mert  maguktól  soha nem mennének,  talán 
egész éjjel forgóznának szívük szerint, vagy 
hintáznának,  beszélgetnének.  Örömök, 
küzdelmek,  fáradozások,  de  megéri!  A 
közösség, az hogy hívő emberek együtt 

tölthetnek  az  évből  egy  egész  hetet, 
bárhogyan  nézzük  is,  egy  kiváltságos 
élmény!  És  Istennek  hála,  Igéje  szól, 
szívekhez  jut  el.  Hol  gyermekekéhez,  hol 
felnőttekéhez.  Sokaknak  lelki  megújulást, 
illetve  megerősödést  jelent.  Köszönjük  a 
testvéreink  bátorítását,  munkáját, 
támogatását, imáját!

Bögösné Nagy Edit

2011 – a Család éve

Most  jellegzetesen  olyan  világban  élünk, 
amely  nagy  kínálatot  ad  bálványokból. 
Válogathatnak az emberek és válogatnak is, 
sokszor naponta újabbal térnek haza, s nem 
vesszük  észre,  hogy  a  bálványaink  ránk 
telepszenek,  szétzilálják  a  családokat,  az 
idegrendszerünket,  megrontják  az  egész 
életünket. Fojtogatnak és kacagnak rajtunk, 
miközben az élő Isten az életre hív minket, 
megtanítana  élni  ilyen  sokféle  nyomorúság 
és probléma között  is,  sőt az életet  kínálja 
nekünk, ami a halál után is élet marad.

*

Egyetlen  házasság  sem  marad  jó  magától. 
Ápolni  kell.  Meg  kell  tanulni  a  másikat 
őszintén tisztelni, őszintén érdeklődni iránta, 
megjegyezni, amit már elmondott, komolyan 
venni őt. Mintegy egymásban élni. Add meg 
a  párodnak,  amire  szüksége  van,  és  amit 
csak  tőled  kaphat  meg.  Akkor  nem lesz  a 
szívében  keserűség,  és  nem  másutt  fogja 
keresni. A bajok esetén még inkább ki kell 
nyúlni egymás keze felé, és fogni kell egymás 
kezét, és együtt fogni a minket vezető Jézus 
Krisztus  kezét.  És akkor nincs az a krízis, 
amin Ő győzelmesen át ne tudna vinni.

*

Mindenki arról álmodozik, hogy gyermekei 
boldogok  legyenek.  Na  de  ennek  feltételei 
vannak.  Egészen  világos  feltételei  a 
Bibliában.  Legyen  masszív  közössége  a 
férjnek  és  feleségnek,  ami  kezdhetetlen, 
amiből nem akarnak kitörni, és amibe nem 
tud betörni senki. Legyen ilyen masszív, és 
naponta  megújuló  közösségük  az  élő 
Istennel!  Legyen  benne  olyan  szeretet  és 
hűség,  amiről  Isten  igéje  beszél  nekünk, 
amire  mindnyájan képtelenek  vagyunk,  de 
az  újjászületett  embernek Isten  adja  az  Ő 
szeretetét, táplálja az Ő hűségével.

Cseri Kálmán gondolatai a házasságról
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 Innen - onnan
Uram!
Némely  szavadat  érzelgőséggel  megüresítjük. 
Félek: ezzel az Igéddel is így teszünk.
Egyszülöttje  voltál.  Az  Atya  teljesen  egy  volt 
veled. De amikor a világ megváltásának művét 
bízta  rád,  nem  féltett  szélvihartól,  égő 
napsugártól,  és  nem  tette  akadálytalan 
diadalmenetté  utadat  a  földön.  Ezeknek  az 
ellenkezőjét  tette.  Szegénységbe  küldött. 
Szabadságot  adott  az  alvilág  minden 
hatalmasságának,  amikor  az  veszett  dühében 
rád  támadt.  Emberek  csúfolhattak  meg, 
verhettek meg és ölhettek meg. Te csodálatosan 
tudtad:  az  Atya  szeret.  Éppen  ezzel  a 
szeretetével  szabadítja  meg  a  világot  a  bűn 
átkától.
Uram!  Keresztyén  álomvilágról  alkotott 
képzeteimet  szembesítsd  ezekkel  a  tényekkel. 
Szavadnak: "...én is úgy szerettelek titeket" - ezt 
a  tartalmát  mutasd  meg  nekem.  Engedd 
szereteted  jelének  tekintenem,  ha  a  bűn  elleni 
harcban  kijelölöd  helyemet  és  ha  ott  még 
sebeket  is  kaphatok.  Csak  szereteted  felől  ne 
hagyj soha kételkednem.                                  BV

A világklasszis focista Jézusban hisz, 
Jézusnak köszöni!

Kaká a világ egyik legismertebb 
futballsztárja elkötelezett evangéliumi 

keresztyén!
Zseniális  játékos,  a 
világ  egyik  legjobbja, 
minden  edző  álma  – 
csak  néhány  jelző, 
amelyekkel  edzők  az 
elmúlt  időben  Kakát 
dicsérték.  A  24  éves 
brazil világsztár mégis 
a jelenkori labdarúgás 
egyik  legszerényebb 
tehetsége.  Săo 
Paulóból,  jól  szituált  családból  származik, 
kifogástalan  modora  és  fegyelmezett 
életstílusa  nemcsak  a  magániskolai 
nevelésnek,  hanem  nyíltan  vállalt, 
elkötelezett  evangéliumi  hitének  is 
köszönhető.  Jellegzetes,  az  égnek  tartott 
kezekkel  kifejezett  gólöröméről  egy 
interjúban  elmondta:  kisgyermekként  az 
uszodában  egy  balszerencsés 
elrugaszkodásnak  köszönhetően  az 
úszómedence ugródeszkáján landolt. „Eltört 

az egyik hátcsigolyám, de csodával határos 
módon  felépültem  belőle.  Hiszem,  hogy 
Jézus  Krisztus  kegyelméből lehetek ma az, 
ami vagyok” – vallja Kaká, akinek sportolói 
ars poeticája is a Bibilából való: „Mindenre 
van  erőm  a  Krisztusban,  aki  engem 
megerősít.”  Kaká  ezenkívül  oszlopos  tagja 
az  „Atletas  de  Cristo”  (Krisztus  Atlétái) 
szervezetnek,  2004-ben  pedig  az  ENSZ 
élelmiszerprogramjának  Éhezés  Elleni 
Nagykövete címmel tüntették ki.

(Forrás:Új exodus) Közreadta Liptai Gábor

 Gondolatok

„Istenem,  adj  derűt,  hogy 
elfogadjam  azt,  amit  nem  tudok 
megváltoztatni.  Bátorságot,  hogy 
megváltoztassam  azt,  amit  meg 
bírok változtatni, és bölcsességet, 
hogy  fel  tudjam ismerni,  a  kettő 
közötti különbséget.”

(Marcus Aurelius)

„Ha  Isten  könnyet  helyez  a 
szemedbe, az csak azért van, mert 
a  szívedben  szivárványt  akar 
készíteni.”

(C.H. Spurgeon)

 Gyülekezetünk betegei

Burceva Jevdokíja  Nagy Sándor és neje
Gálffy Imre  Rumbold Gyula 
Groska Erzsébet Sebők Györgyné
Hetzke József Sípos Terézia
Huszta Tiborné Sós Gábor és neje
Huszti Dezső Szabóné Tünde
Kántor Andrásné Szalay Mihályné
Kántor Imréné Szebeni Gyula és neje
Kárpáti Tivadarné Tóth Imréné
Liptai Sándorné Vida Sándor és neje
Maczkó Györgyné Vodiczky Mária

„Elég néked az én kegyelmem, 
mert az én erőm erőtlenség által 

ér célhoz.” (2Kor.12:9)

Szeretettel  kérjük a testvéreket,  hogy a testi-
lelki  betegekért  ne  feledkezzenek  meg 
imádkozni! Jézus Krisztus, az orvosok Orvosa  
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meghallgatja  a  hitből  fakadó  imákat.  
Betegeink címe,  telefonszáma Újvári Ferenc  
lelkipásztornál  és  Huszta  Tiborné 
testvérnőnél megtalálható.

 Hírek

ELKÖLTÖZÖTT

Életének 88. évében, 
2011. július 29-én elhunyt 

Erdei Béláné Piroska néni. 
Küzdelmes életútja során évekig 
a Kispesti Baptista Gyülekezet 
énekkarának, majd az 1960-as 
évektől a Budapest József Utcai 

Baptista Gyülekezetnek és 
énekkarának volt hűséges tagja. 

Alázatos szolgáló élete 
mindnyájunk életpéldája lehet. 
Életének utolsó évét a Kiskőrösi 

Szeretetházban töltötte, 
ahonnan 2011. aug. 12-én Újvári 

Ferenc és  Sinka Csaba 
lelkipásztor testvérek búcsú 
szavai, Kovács Pál és Sólyom 

Attila imádsága után hamvait a 
helyi temetőbe kísértük, ahol a 
helyi gyülekezet és az otthon 
lelkipásztorának, Boros Dávid 

testvérnek búcsú beszéde után 
Sinka Csaba testvér imádsága 

után helyezték 
végső nyugalomba.

H.T.

Megszületett 2011. augusztus 11
én este Ilyés Kató és Kánai Csaba 

kislánya Kánai Ráhel Dorka.  
Súlya 3000 gramm, testhossza 49  

cm. Isten áldását kívánjuk 
testvéreink családi életére!

2011. szeptemberi programok:
• Szilágysomlyói  testvérek  látogatása  a 
gyülekezetben szept. 3-4-én.
• Nyugdíjas Klub 2011. szept. 08., 15 óra.
• Nyitott templomok éjszakája: szept. 17.
• Bemerítési istentisztelet: szeptember 25. 

Tájékoztatjuk  a  Testvéreket,  hogy 
istentiszteleti  alkalmainkat  2011.  okt.  1-től 
december 31- ig, próba jelleggel, az alábbiak 
szerint módosítjuk:
9:00-9:30
9:30- 10:25 

10:30-
11:30

Imaközösség az alagsorban
Vasárnapi iskola gyermekeknek 
Kiscsoportos  Biblia-
tanulmányozás felnőtteknek

Istentisztelet 
(első vasárnap úrvacsorával).
Minden  hónap  harmadik 
vasárnap  du.   missziós 
szolgálatok.
Délutáni  alkalom  a  szokott 
időben.

Lapzártánk minden hónap 15-e.                             Szerkesztők

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, VIII. József u. 12.

www.jozsefutca.hu
www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink :
Gyermekbibliakör: vasárnap de. 9:00.

Imaóra: vasárnap de. 9:00.
Istentisztelet: vasárnap de. 10:00.

Énekóra: vasárnap du. 16:00.
Istentisztelet: vasárnap du. 17:00.

Bibliaóra: szerda este 18:00.
Énekóra: szerda este 19:00.

Mindenkit szeretettel várunk!
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